SpojkyNew
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj.2
Spojkys
Obecné poznámky
ÚVOD
Spojky vytvářejí spojení mezi hnacími hřídeli a poháněnými hřídeli za účelem přenosu rotačního pohybu a točivého momentu. Slouží
například ke spojení hřídelí motorů a převodových ústrojí do jedné pohonné jednotky.

Označení d1
d2 - d3 H8
doporučená
tolerance
hřídele h7
d4 l1
l2
doporučená
hloubka zasu-
nutí hřídele
l3 l4
s
doporučený
rozestup
instalace
GN 2240-14-B3-3-AL-* 14 3-3 M 2 22 7 3.5 4 1 9
GN 2240-14-B3-4-AL-* 14 3-4 M 2 22 7 3.5 4 1 9
GN 2240-14-B3-5-AL-* 14 3-5 M 2 22 7 3.5 4 1 9
GN 2240-14-B3-6-AL-* 14 3-6 M 2 / M 1.6 22 7 3.5 4 / 5 1 9
GN 2240-14-B4-4-AL-* 14 4-4 M 2 22 7 3.5 4 1 9
GN 2240-14-B4-5-AL-* 14 4-5 M 2 22 7 3.5 4 1 9
GN 2240-14-B4-6-AL-* 14 4-6 M 2 / M 1.6 22 7 3.5 4 / 5 1 9
GN 2240-14-B5-5-AL-* 14 5-5 M 2 22 7 3.5 4 1 9
GN 2240-14-B5-6-AL-* 14 5-6 M 2 / M 1.6 22 7 3.5 4 / 5 1 9
GN 2240-14-B6-6-AL-* 14 6-6 M 2 / M 1.6 22 7 3.5 4 / 5 1 9
GN 2240-20-B5-5-AL-* 20 5-5 M 2.5 30 10 5 6.5 1 22
GN 2240-20-B5-6-AL-* 20 5-6 M 2.5 30 10 5 6.5 1 22
GN 2240-20-B5-8-AL-* 20 5-8 M 2.5 30 10 5 6.5 1 22
GN 2240-20-B6-6-AL-* 20 6-6 M 2.5 30 10 5 6.5 1 22
GN 2240-20-B6-8-AL-* 20 6-8 M 2.5 30 10 5 6.5 1 22
GN 2240-20-B8-8-AL-* 20 8-8 M 2.5 30 10 5 6.5 1 22
GN 2240-30-B8-8-AL-* 30 8-8 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-B8-10-AL-* 30 8-10 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-B8-12-AL-* 30 8-12 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-B8-14-AL-* 30 8-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-30-B10-10-AL-* 30 10-10 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-B10-12-AL-* 30 10-12 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-B10-14-AL-* 30 10-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-30-B12-12-AL-* 30 12-12 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-B12-14-AL-* 30 12-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-30-B14-14-AL-* 30 14-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-40-B12-12-AL-* 40 12-12 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B12-14-AL-* 40 12-14 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B12-15-AL-* 40 12-15 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B12-16-AL-* 40 12-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B14-14-AL-* 40 14-14 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B14-15-AL-* 40 14-15 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B14-16-AL-* 40 14-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B15-15-AL-* 40 15-15 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B15-16-AL-* 40 15-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-B16-16-AL-* 40 16-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-55-B18-18-AL-* 55 18-18 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B18-19-AL-* 55 18-19 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B18-20-AL-* 55 18-20 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B18-25-AL-* 55 18-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B19-19-AL-* 55 19-19 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B19-20-AL-* 55 19-20 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B19-25-AL-* 55 19-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B20-20-AL-* 55 20-20 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B20-25-AL-* 55 20-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-B25-25-AL-* 55 25-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
Váha pro typ BS
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj. 9
� 4/4GN 2240 Elastomerové čelisťové spojky GN 2240 Elastomerové čelisťové spojky
 Zadejte tvrdost spojek ve stupnici Shore (BS, RS, WS)*
BS RS WS
GN 2240-K
Označení d1
d2 - d3 H8
doporučená
tolerance
hřídele h7
d4 l1
l2
doporučená
hloubka zasu-
nutí hřídele
l3 l4
s
doporučený
rozestup
instalace
GN 2240-30-K8-8-AL-* 30 8-8 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-K8-10-AL-* 30 8-10 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-K8-12-AL-* 30 8-12 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-K8-14-AL-* 30 8-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-30-K10-10-AL-* 30 10-10 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-K10-12-AL-* 30 10-12 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-K10-14-AL-* 30 10-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-30-K12-12-AL-* 30 12-12 M 4 35 11 5.5 10 1.5 51
GN 2240-30-K12-14-AL-* 30 12-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-30-K14-14-AL-* 30 14-14 M 4 / M 3 35 11 5.5 10 / 11 1.5 51
GN 2240-40-K12-12-AL-* 40 12-12 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K12-14-AL-* 40 12-14 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K12-15-AL-* 40 12-15 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K12-16-AL-* 40 12-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K14-14-AL-* 40 14-14 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K14-15-AL-* 40 14-15 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K14-16-AL-* 40 14-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K15-15-AL-* 40 15-15 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K15-16-AL-* 40 15-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-40-K16-16-AL-* 40 16-16 M 5 66 25 8.5 14 2 181
GN 2240-55-K18-18-AL-* 55 18-18 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K18-19-AL-* 55 18-19 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K18-20-AL-* 55 18-20 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K18-25-AL-* 55 18-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K19-19-AL-* 55 19-19 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K19-20-AL-* 55 19-20 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K19-25-AL-* 55 19-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K20-20-AL-* 55 20-20 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K20-25-AL-* 55 20-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
GN 2240-55-K25-25-AL-* 55 25-25 M 6 78 30 10.5 20 2 414
Váha pro typ BS
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj.10
GN 2241 RoHS

d4 l1
l2
doporučená
hloubka
zasunutí
hřídele
l3
s
doporučený
rozestup
instalace
Utahovací
moment
šroubu
Nm ≈
GN 2241-14-B3-3-AL-* 14 3-3 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B3-4-AL-* 14 3-4 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B3-5-AL-* 14 3-5 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B3-6-AL-* 14 3-6 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B4-4-AL-* 14 4-4 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B4-5-AL-* 14 4-5 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B4-6-AL-* 14 4-6 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B5-5-AL-* 14 5-5 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B5-6-AL-* 14 5-6 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-14-B6-6-AL-* 14 6-6 M 3 22 7 3.5 1 0.7 9
GN 2241-20-B5-5-AL-* 20 5-5 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B5-6-AL-* 20 5-6 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B5-8-AL-* 20 5-8 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B6-6-AL-* 20 6-6 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B6-8-AL-* 20 6-8 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-20-B8-8-AL-* 20 8-8 M 3 30 10 5 1 0.7 22
GN 2241-30-B8-8-AL-* 30 8-8 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B8-10-AL-* 30 8-10 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B8-12-AL-* 30 8-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B8-14-AL-* 30 8-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B10-10-AL-* 30 10-10 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B10-12-AL-* 30 10-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B10-14-AL-* 30 10-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B12-12-AL-* 30 12-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B12-14-AL-* 30 12-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-B14-14-AL-* 30 14-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-40-B12-12-AL-* 40 12-12 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B12-14-AL-* 40 12-14 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B12-15-AL-* 40 12-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B12-16-AL-* 40 12-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B14-14-AL-* 40 14-14 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B14-15-AL-* 40 14-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B14-16-AL-* 40 14-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B15-15-AL-* 40 15-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B15-16-AL-* 40 15-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-B16-16-AL-* 40 16-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-55-B18-18-AL-* 55 18-18 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B18-19-AL-* 55 18-19 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B18-20-AL-* 55 18-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B18-25-AL-* 55 18-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B19-19-AL-* 55 19-19 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B19-20-AL-* 55 19-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B19-25-AL-* 55 19-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B20-20-AL-* 55 20-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B20-25-AL-* 55 20-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-B25-25-AL-* 55 25-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
Váha pro typ BS
 Zadejte tvrdost spojek ve stupnici Shore (BS, RS, WS)*
BS RS WS
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.

d4 l1
l2
doporučená
hloubka
zasunutí
hřídele
l3
s
doporučený
rozestup
instalace
Utahovací
moment
šroubu
Nm ≈
GN 2241-30-K8-8-AL-* 30 8-8 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K8-10-AL-* 30 8-10 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K8-12-AL-* 30 8-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K8-14-AL-* 30 8-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K10-10-AL-* 30 10-10 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K10-12-AL-* 30 10-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K10-14-AL-* 30 10-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K12-12-AL-* 30 12-12 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K12-14-AL-* 30 12-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-30-K14-14-AL-* 30 14-14 M 4 35 11 5.5 1.5 1.7 53
GN 2241-40-K12-12-AL-* 40 12-12 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K12-14-AL-* 40 12-14 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K12-15-AL-* 40 12-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K12-16-AL-* 40 12-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K14-14-AL-* 40 14-14 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K14-15-AL-* 40 14-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K14-16-AL-* 40 14-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K15-15-AL-* 40 15-15 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K15-16-AL-* 40 15-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-40-K16-16-AL-* 40 16-16 M 5 66 25 8.5 2 4 193
GN 2241-55-K18-18-AL-* 55 18-18 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K18-19-AL-* 55 18-19 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K18-20-AL-* 55 18-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K18-25-AL-* 55 18-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K19-19-AL-* 55 19-19 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K19-20-AL-* 55 19-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K19-25-AL-* 55 19-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K20-20-AL-* 55 20-20 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K20-25-AL-* 55 20-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
GN 2241-55-K25-25-AL-* 55 25-25 M 6 78 30 10.5 2 7 436
Váha pro typ BS
 Zadejte tvrdost spojek ve stupnici Shore (BS, RS, WS)*
BS RS WS
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.

INFORMACE
Spojovací pavouci GN 2240.1 slouží jako náhradní díl nebo k úpravě
elastomerových čelisťových spojek GN 2240 (viz. strana 6) /
GN 2241 (viz. strana 10).
Výběr ze tří spojovacích pavouků s  různými hodnotami tvrdosti
umožňuje optimální přizpůsobení vlastností spojky konkrétním
požadavkům.
TECHNICKÉ INFORMACE
-- Vlastnosti elastomeru (Najdete v hlavním katalogu na straně A32)
GN 2240.1
Označení
d0
Spojení Ø
GN 2240 / GN 224
d1 b počet zubů
GN 2240.1-14-BS 14 14 6 4 1
GN 2240.1-14-RS 14 14 6 4 1
GN 2240.1-14-WS 14 14 6 4 1
GN 2240.1-20-BS 20 20 8 4 2
GN 2240.1-20-RS 20 20 8 4 2
GN 2240.1-20-WS 20 20 8 4 2
GN 2240.1-30-BS 30 30 10 4 5
GN 2240.1-30-RS 30 30 10 4 5
GN 2240.1-30-WS 30 30 10 4 5
GN 2240.1-40-BS 40 40 12 6 7
GN 2240.1-40-RS 40 40 12 6 7
GN 2240.1-40-WS 40 40 12 6 7
GN 2240.1-55-BS 55 55 14 8 18
GN 2240.1-55-RS 55 55 14 8 18
GN 2240.1-55-WS 55 55 14 8 18
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj.14
GN 2242 RoHS
Spojky Oldham

Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj. 15
� 2/2GN 2242 Spojky Oldham
GN 2242-B
Označení d1
d2 - d3 H8
doporučená
tolerance
hřídele h7
d4 d5 l1
l2
doporučená
hloubka zasunutí
hřídele
l3 l4
GN 2242-12-B4-4-AL-KU 12 4-4 M 2 5.2 19 6.2 3.1 4 3
GN 2242-12-B4-5-AL-KU 12 4-5 M 2 5.2 19 6.2 3.1 4 3
GN 2242-12-B5-5-AL-KU 12 5-5 M 2 5.2 19 6.2 3.1 4 3
GN 2242-15-B4-4-AL-KU 15 4-4 M 2.5 8.2 21.2 7 3.5 5 6
GN 2242-15-B4-5-AL-KU 15 4-5 M 2.5 8.2 21.2 7 3.5 5 6
GN 2242-15-B4-6-AL-KU 15 4-6 M 2.5 8.2 21.2 7 3.5 5 6
GN 2242-15-B5-5-AL-KU 15 5-5 M 2.5 8.2 21.2 7 3.5 5 6
GN 2242-15-B5-6-AL-KU 15 5-6 M 2.5 8.2 21.2 7 3.5 5 6
GN 2242-15-B6-6-AL-KU 15 6-6 M 2.5 8.2 21.2 7 3.5 5 6
GN 2242-20-B6-6-AL-KU 20 6-6 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-B6-8-AL-KU 20 6-8 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-B6-10-AL-KU 20 6-10 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-B8-8-AL-KU 20 8-8 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-B8-10-AL-KU 20 8-10 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-B10-10-AL-KU 20 10-10 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-30-B8-8-AL-KU 30 8-8 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-B8-10-AL-KU 30 8-10 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-B8-12-AL-KU 30 8-12 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-B10-10-AL-KU 30 10-10 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-B10-12-AL-KU 30 10-12 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-B12-12-AL-KU 30 12-12 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-38-B12-12-AL-KU 38 12-12 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-B12-15-AL-KU 38 12-15 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-B12-20-AL-KU 38 12-20 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-B15-15-AL-KU 38 15-15 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-B15-20-AL-KU 38 15-20 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-B20-20-AL-KU 38 20-20 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-K
Označení d1
d2 - d3 H8
doporučená
tolerance
hřídele h7
d4 d5 l1
l2
doporučená
hloubka zasunutí
hřídele
l3 l4
GN 2242-20-K6-6-AL-KU 20 6-6 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-K6-8-AL-KU 20 6-8 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-K6-10-AL-KU 20 6-10 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-K8-8-AL-KU 20 8-8 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-K8-10-AL-KU 20 8-10 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-20-K10-10-AL-KU 20 10-10 M 3 12.2 27 8.8 4.4 7.5 13
GN 2242-30-K8-8-AL-KU 30 8-8 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-K8-10-AL-KU 30 8-10 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-K8-12-AL-KU 30 8-12 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-K10-10-AL-KU 30 10-10 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-K10-12-AL-KU 30 10-12 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-30-K12-12-AL-KU 30 12-12 M 4 16.2 32.5 10 5 11.1 44
GN 2242-38-K12-12-AL-KU 38 12-12 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-K12-15-AL-KU 38 12-15 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-K12-20-AL-KU 38 12-20 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-K15-15-AL-KU 38 15-15 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-K15-20-AL-KU 38 15-20 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
GN 2242-38-K20-20-AL-KU 38 20-20 M 5 20.3 40 12.1 6 14.2 76
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj.16
GN 2243 RoHS
Spojky Oldham

rdoporučená
tolerance hřídele
h7
d4 d5 l1
l2
doporučená
hloubka zasu-
nutí hřídele
l3
Utahovací moment
šroubu
Nm ≈
GN 2243-8-B2-2-AL-KU 8 2-2 M 2 3.1 9.6 2.5 1.3 0.3 3
GN 2243-8-B2-3-AL-KU 8 2-3 M 2 3.1 9.6 2.5 1.3 0.3 3
GN 2243-8-B3-3-AL-KU 8 3-3 M 2 3.1 9.6 2.5 1.3 0.3 3
GN 2243-12-B4-4-AL-KU 12 4-4 M 3 5.2 14.2 3.9 2 0.7 3
GN 2243-12-B4-5-AL-KU 12 4-5 M 3 5.2 14.2 3.9 2 0.7 3
GN 2243-12-B5-5-AL-KU 12 5-5 M 3 5.2 14.2 3.9 2 0.7 3
GN 2243-15-B4-4-AL-KU 15 4-4 M 3 8.2 16 4.4 2.2 0.7 6
GN 2243-15-B4-5-AL-KU 15 4-5 M 3 8.2 16 4.4 2.2 0.7 6
GN 2243-15-B4-6-AL-KU 15 4-6 M 3 8.2 16 4.4 2.2 0.7 6
GN 2243-15-B5-5-AL-KU 15 5-5 M 3 8.2 16 4.4 2.2 0.7 6
GN 2243-15-B5-6-AL-KU 15 5-6 M 3 8.2 16 4.4 2.2 0.7 6
GN 2243-15-B6-6-AL-KU 15 6-6 M 3 8.2 16 4.4 2.2 0.7 6
GN 2243-20-B6-6-AL-KU 20 6-6 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-B6-8-AL-KU 20 6-8 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-B6-10-AL-KU 20 6-10 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-B8-8-AL-KU 20 8-8 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-B8-10-AL-KU 20 8-10 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-B10-10-AL-KU 20 10-10 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-30-B8-8-AL-KU 30 8-8 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-B8-10-AL-KU 30 8-10 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-B8-12-AL-KU 30 8-12 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-B10-10-AL-KU 30 10-10 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-B10-12-AL-KU 30 10-12 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-B12-12-AL-KU 30 12-12 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-38-B12-12-AL-KU 38 12-12 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-B12-15-AL-KU 38 12-15 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-B12-20-AL-KU 38 12-20 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-B15-15-AL-KU 38 15-15 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-B15-20-AL-KU 38 15-20 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-B20-20-AL-KU 38 20-20 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-K
Označení d1
d2 - d3 H8
rdoporučená
tolerance hřídele
h7
d4 d5 l1
l2
doporučená
hloubka zasu-
nutí hřídele
l3
Utahovací moment
šroubu
Nm ≈
GN 2243-20-K6-6-AL-KU 20 6-6 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-K6-8-AL-KU 20 6-8 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-K6-10-AL-KU 20 6-10 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-K8-8-AL-KU 20 8-8 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-K8-10-AL-KU 20 8-10 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-20-K10-10-AL-KU 20 10-10 M 4 12.2 21.4 5.8 2.9 1.7 11
GN 2243-30-K8-8-AL-KU 30 8-8 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-K8-10-AL-KU 30 8-10 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-K8-12-AL-KU 30 8-12 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-K10-10-AL-KU 30 10-10 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-K10-12-AL-KU 30 10-12 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-30-K12-12-AL-KU 30 12-12 M 4 16.2 32.5 10 5 1.7 40
GN 2243-38-K12-12-AL-KU 38 12-12 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-K12-15-AL-KU 38 12-15 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-K12-20-AL-KU 38 12-20 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-K15-15-AL-KU 38 15-15 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-K15-20-AL-KU 38 15-20 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
GN 2243-38-K20-20-AL-KU 38 20-20 M 5 20.3 40 12.1 6.1 4 76
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj.18
GN 2244 RoHS
Vlnovcové spojky

TECHNICKÉ ÚDAJE
Označení d1
d2 - d3 H8
rdoporučená
tolerance hřídele h7
d4 d5 l1
l2
doporučená
hloubka
zasunutí
hřídele
l3
Utahovací moment
šroubu
Nm ≈
GN 2244-19-B5-5-AL-NI 19 5-5 M 2 30 10.5 3 6.8 0.5 16
GN 2244-19-B5-6-AL-NI 19 5-6 M 2 30 10.5 3 6.8 0.5 16
GN 2244-19-B5-8-AL-NI 19 5-8 M 2 30 10.5 3 6.8 0.5 16
GN 2244-19-B6-6-AL-NI 19 6-6 M 2 30 10.5 3 6.8 0.5 16
GN 2244-19-B6-8-AL-NI 19 6-8 M 2 30 10.5 3 6.8 0.5 16
GN 2244-19-B8-8-AL-NI 19 8-8 M 2 30 10.5 3 6.8 0.5 16
GN 2244-27-B6-6-AL-NI 27 6-6 M 2.5 35 12.5 3.5 10.3 0.9 32
GN 2244-27-B6-8-AL-NI 27 6-8 M 2.5 35 12.5 3.5 10.3 0.9 32
GN 2244-27-B6-10-AL-NI 27 6-10 M 2.5 35 12.5 3.5 10.3 0.9 32
GN 2244-27-B8-8-AL-NI 27 8-8 M 2.5 35 12.5 3.5 10.3 0.9 32
GN 2244-27-B8-10-AL-NI 27 8-10 M 2.5 35 12.5 3.5 10.3 0.9 32
GN 2244-27-B10-10-AL-NI 27 10-10 M 2.5 35 12.5 3.5 10.3 0.9 32
GN 2244-32-B10-10-AL-NI 32 10-10 M 3 46 15.5 4.3 12 1.5 68
GN 2244-32-B10-12-AL-NI 32 10-12 M 3 46 15.5 4.3 12 1.5 68
GN 2244-32-B10-14-AL-NI 32 10-14 M 3 46 15.5 4.3 12 1.5 68
GN 2244-32-B12-12-AL-NI 32 12-12 M 3 46 15.5 4.3 12 1.5 68
GN 2244-32-B12-14-AL-NI 32 12-14 M 3 46 15.5 4.3 12 1.5 68
GN 2244-32-B14-14-AL-NI 32 14-14 M 3 46 15.5 4.3 12 1.5 68
GN 2244-40-B12-12-AL-NI 40 12-12 M 4 51 16 5 15 3.5 110
GN 2244-40-B12-15-AL-NI 40 12-15 M 4 51 16 5 15 3.5 110
GN 2244-40-B12-19-AL-NI 40 12-19 M 4 51 16 5 15 3.5 110
GN 2244-40-B15-15-AL-NI 40 15-15 M 4 51 16 5 15 3.5 110
GN 2244-40-B15-19-AL-NI 40 15-19 M 4 51 16 5 15 3.5 110
GN 2244-40-B19-19-AL-NI 40 19-19 M 4 51 16 5 15 3.5 110
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj.20
GN 2246 STAINLESS
STEEL

� 2/2GN 2246 Spirálové spojky
GN 2246-AL
Označení d1
d2 - d3 H8
doporučená
tolerance hřídele
h7
d4 l1
l2
doporučená hloubka
zasunutí hřídele
l3 l4
Utahovací mo-
ment šroubu
Nm ≈
GN 2246-12-B4-4-AL 12 4-4 M 2 18.5 5 2.5 4 0.5 4
GN 2246-12-B4-5-AL 12 4-5 M 2 18.5 5 2.5 4 0.5 4
GN 2246-12-B5-5-AL 12 5-5 M 2 18.5 5 2.5 4 0.5 4
GN 2246-16-B5-5-AL 16 5-5 M 2.5 23 6.5 3.25 5 1 9
GN 2246-16-B5-6-AL 16 5-6 M 2.5 23 6.5 3.25 5 1 9
GN 2246-16-B6-6-AL 16 6-6 M 2.5 23 6.5 3.25 5 1 9
GN 2246-20-B5-5-AL 20 5-5 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 16
GN 2246-20-B5-6-AL 20 5-6 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 16
GN 2246-20-B5-8-AL 20 5-8 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 16
GN 2246-20-B6-6-AL 20 6-6 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 16
GN 2246-20-B6-8-AL 20 6-8 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 16
GN 2246-20-B8-8-AL 20 8-8 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 16
GN 2246-25-B6-6-AL 25 6-6 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 28
GN 2246-25-B6-8-AL 25 6-8 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 28
GN 2246-25-B6-10-AL 25 6-10 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 28
GN 2246-25-B8-8-AL 25 8-8 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 28
GN 2246-25-B8-10-AL 25 8-10 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 28
GN 2246-25-B10-10-AL 25 10-10 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 28
GN 2246-32-B10-10-AL 32 10-10 M 4 41 12 6 11 2.5 64
GN 2246-32-B10-12-AL 32 10-12 M 4 41 12 6 11 2.5 64
GN 2246-32-B12-12-AL 32 12-12 M 4 41 12 6 11 2.5 64
STAINLESS STEELGN 2246-NI
Označení d1
d2 - d3 H8
doporučená
tolerance hřídele
h7
d4 l1
l2
doporučená
hloubka zasunutí
hřídele
l3 l4
Utahovací
moment
šroubu
Nm ≈
GN 2246-12-B4-4-NI 12 4-4 M 2 18.5 5 2.5 4 0.5 10
GN 2246-12-B4-5-NI 12 4-5 M 2 18.5 5 2.5 4 0.5 10
GN 2246-12-B5-5-NI 12 5-5 M 2 18.5 5 2.5 4 0.5 10
GN 2246-16-B5-5-NI 16 5-5 M 2.5 23 6.5 3.25 5 1 25
GN 2246-16-B5-6-NI 16 5-6 M 2.5 23 6.5 3.25 5 1 25
GN 2246-16-B6-6-NI 16 6-6 M 2.5 23 6.5 3.25 5 1 25
GN 2246-20-B5-5-NI 20 5-5 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 43
GN 2246-20-B5-6-NI 20 5-6 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 43
GN 2246-20-B5-8-NI 20 5-8 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 43
GN 2246-20-B6-6-NI 20 6-6 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 43
GN 2246-20-B6-8-NI 20 6-8 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 43
GN 2246-20-B8-8-NI 20 8-8 M 2.5 26 7.5 3.75 6.5 1 43
GN 2246-25-B6-6-NI 25 6-6 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 78
GN 2246-25-B6-8-NI 25 6-8 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 78
GN 2246-25-B6-10-NI 25 6-10 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 78
GN 2246-25-B8-8-NI 25 8-8 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 78
GN 2246-25-B8-10-NI 25 8-10 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 78
GN 2246-25-B10-10-NI 25 10-10 M 3 31 8.5 4.25 9 1.5 78
GN 2246-32-B10-10-NI 32 10-10 M 4 41 12 6 11 2.5 170
GN 2246-32-B10-12-NI 32 10-12 M 4 41 12 6 11 2.5 170
GN 2246-32-B12-12-NI 32 12-12 M 4 41 12 6 11 2.5 170
UPEVNĚNÍ HŘÍDELE NA NÁBOJ
Upínací náboj
Upevnění pomocí upínacích nábojů je zcela záporné, a to zmenšením
výšky štěrbiny pomocí šroubů s válcovou hlavou.